
 

1 

 

                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Γούρνες:15.03.2024 
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                                                                Α.Π. :4213 
ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ                                                             
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 40/2024 

Ο Δήμαρχος Χερσονήσου,  

 
Έχοντας υπόψη 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» ( 
ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010).  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 161 και 167 Ν. 3584/07 (ΦΕΚ143/τ.Γ΄/28-6-2007) 
«Κύρωση του ΚΚΔΚ», όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 44 του Ν. 4447/2016 και της παρ. 1 του άρθρου 15 του Ν. 4623/2019 ( 
ΦΕΚ 134/Α/9-8-2019). 

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Χερσονήσου (ΦΕΚ 3113/τ.Β΄/9.12.2013) όπως έχει  
τροποποιηθεί και ισχύει (Φ.Ε.Κ. 884/τ.Β΄/14.03.2019),  στον οποίο προβλέπεται 
θέση Γενικού Γραμματέα  

4. Τη σχετική γνωστοποίηση με αριθμ. πρωτ. 2260/2024 Δημάρχου Χερσονήσου 
5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2583/2024 υποβληθείσα αίτηση του κ. Μιχελεκάκη 

Κωνσταντίνου του Ορέστη με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά 
6. Το γεγονός ότι α) δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του ανωτέρω, τα κωλύματα 

διορισμού των άρθρων 11 έως και 13, 15 και 16 του Ν. 3584/2007, καθώς και 
των άρθρων 14 και 17 του Ν.3584/2007, όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 7 του Ν. 4210/2013 (σχετική υπ’ αριθμ. 
ΔΙΔΑΔ/Φ.69/51/οικ.34813/27-12-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης) και τις διατάξεις του άρθρου 
33 του Ν.4590/2019 (σχετική υπ΄ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.53/2521/οικ.11469/14-3-
2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης) αντίστοιχα και β) 
ούτε είναι υπάλληλος του Δήμου ή συγγενής εξ αίματος ή εξ αγχιστείας μέχρι 
και β΄ βαθμού ως προς τον Δήμαρχο.  

7. Τις αριθμ. ΑΑΥΜΙΣ 173/2024 και 174/2024  
8. Τη με αρ. Βεβαίωσης Εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού 

Δημοσίου 2820135725/15.03.2024 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Προσλαμβάνουμε τον κ. Μιχελεκάκη Κωνσταντίνο του Ορέστη, ως μετακλητό Γενικό 
Γραμματέα του Δήμου Χερσονήσου, με αρμοδιότητες που προβλέπονται στο άρθρο 
3 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Χερσονήσου (ΦΕΚ 3113/τ.Β΄/9.12.2013), όπως ισχύει και 
στις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν.3584/2007, όπως ισχύουν.  

ΑΔΑ: ΡΞΧΤΩΗΜ-Ξ0Μ



 

2 

 

Ο Δήμαρχος μπορεί, με απόφαση του και με την επιφύλαξη της παραγράφου 5 του 
άρθρου 161 του Ν. 3584/07, να εκχωρεί και άλλες αρμοδιότητες στον Γενικό 
Γραμματέα του Δήμου.  
Ο Γενικός Γραμματέας απολύεται με απόφαση του Δημάρχου, που δημοσιεύεται σε 
περίληψη στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Επίσης παύει να ασκεί τα καθήκοντα 
του και απολύεται αυτοδικαίως όταν ο Δήμαρχος απολέσει την ιδιότητα του για 
οποιονδήποτε λόγο.  
Η παρούσα απόφαση ισχύει από την υπογραφή της, για όλες τις συνέπειες.  
Περίληψη της απόφασης θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
  
                                                                                                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
   
           
                                                                                                    ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΔΟΞΑΣΤΑΚΗΣ 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

• Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
 
Κοινοποίηση 

• Γραφείο κ. Δημάρχου 

• κ.κ. Αντιδημάρχους 

• Δ/νσεις του Δήμου 

• Ενδιαφερόμενο 
 
Εσωτερική Διανομή 
Φ 48β 
 

ΑΔΑ: ΡΞΧΤΩΗΜ-Ξ0Μ


		2024-03-15T14:19:50+0200
	Athens




